
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA 
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

odbor životního prostředí 
sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora 

tel.: 327 710 111*, fax: 327 710 364, ID: b65bfx3 
e-mail: zivotni@kutnahora.cz, www.mu.kutnahora.cz 

 
   

V Kutné Hoře dne:  29. 4.2016    
Spis. zn.: 015290/2016/ZPR/FRH    
Č.j. 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

MKH/030045/2016 
Ing. Fridrichová 
327 710 261 
fridrichova@mu.kutnahora.cz 

   

     

 

ROZHODNUTÍ 
 

Výroková část: 

Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 
písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 4 
vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve správním řízení posoudil 
žádost o povolení stavby vodního díla, kterou dne 2. 3.2016 podal 

Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005, Víta Nejedlého 951, 500 03  Hradec Králové  

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto posouzení: 

I. Vydává podle § 15 vodního zákona 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

ke stavbě vodního díla: 

VD Vrchlice, přítokový limigraf 

(dále jen "stavba") na místě: 

Název kraje Středočeský kraj 
Název obce Malešov 
Identifikátor katastrálního území 690830 
Název katastrálního území Malešov 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí parc. č. 806/1, 807/3, 808/1, 1072/2, p. p. k. 

1015/2, 1566 v katastrálním území Malešov 
Číselný identifikátor vodního toku 10100165 
Název vodního toku Vrchlice 
Říční km vodního toku 15,09 - 15,18 
Umístění jevu vůči břehu (Č 09) vodní tok 
Přímé určení polohy (souřadnice X, Y) začátek a 
konec úpravy 1070384, 688395; 1070405, 688401 

Údaje o povolené stavbě: 

Stavby k pozorování stavu povrchových a 
podzemních vod pozorovací objekty 
Správce objektu pozorování  správce povodí a vodního toku 
Původ vody (měřené) z vodního toku 
Typy měřených veličin  průtok 
Druh měřící sítě státní (základní) 
Druh měřícího objektu  limnigrafická stanice 



Č.j. MKH/030045/2016 str. 2 

 
Stavební objekty: SO 1 Úprava měrného profilu 

Odstranění stávajícího opevnění v délce 23 m; zhotovení dvou betonových stabilizačních prahů šířky 0,5 
m a délky 7,65 m (práh nad měrným profilem) a 7,35 m (práh pod měrným profilem) ve dně a šikmé 
délky 2,5 m na každém břehu, nad a pod prahy zához lomovým kamenem v délce 5 m a výšce 0,7 m; 
měrný profil délky 12 m ve tvaru složeného lichoběžníku, kyneta v ose koryta zhotovena z hladkého 
betonu o šířce 0,3 m a výšce 0,4 m se sklonem 1:1, bermy měrného profilu provedeny z kamenné dlažby 
ve sklonu 1:20; přechodné úseky mezi prahy a měrným profilem vydlážděny v délce 5 m, kyneta 
postupně rozšiřována do tvaru jednoduchého lichoběžníku dle příčných profilů, v horní části kynety 
v dlažbě berem osazeny základy pro sondy, žlab ze sklobetonu, šachty a chránička pod kynetou; obnovení 
břehové dlažby na sucho. 

PS 1: Technologie a elektropřípojka: Elektrická přípojka délky cca 60 m v chráničce, měrný profil 
vystrojený ultrazvukovým měřením, tlakovou sondou a teplotním čidlem, řídící jednotka na pravém břehu 
s dálkovým přenosem dat.  

Stanoví povinnosti a podmínky pro provedení stavby podle § 15 odst. 3 vodního zákona a § 115 
stavebního zákona: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené vodoprávním úřadem a v souladu; 
případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu. 

2. Stavba bude provedena dodavatelsky, údaje o stavebním podnikateli, o odborném vedení 
provádění stavby stavbyvedoucím včetně oprávnění k provádění staveb podle § 158 stavebního 
zákona budou předány vodoprávnímu úřadu do zahájení prací. 

3. Stavba bude dokončena nejpozději do 2 let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

4. Před zahájením výkopových prací budou vytýčeny inženýrské sítě od jejich správců a zajištěna 
ochrana proti jejich poškození. 

5. Odpady, vzniklé stavební činností, budou uloženy nebo zneškodněny jen v prostorech a 
zařízeních k tomu určených, v souladu se zákonem o odpadech a v souladu s plánem odpadového 
hospodářství kraje.  

6. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek stavby. 
7. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Městského úřadu Kutná hora, odboru životního 

prostředí, orgánu státní správy lesů ze dne 20. 8.2015 pod č.j. MKH/053341/2015 a orgánu 
ochrany přírody ze dne 1. 6.2015 pod č.j. MKH/037941/2015. 

8. Budou dodrženy podmínky z opatření obecní povahy vydaného Krajským úřadem Stř. kraje, 
odborem životního prostředí a zemědělství ze dne 5. 4.2016 pod č.j. 023192/2016/KUSK. 

9. Budou dodrženy podmínky vyjádření Vodohospodářské společnosti Vrchlice – Maleč a.s. pod ze 
dne 7. 4.2016 pod č.j. 1584/16/1/TPČ. 

10. Budou dodrženy podmínky vyjádření ČEZ Distribuce a.s. pod zn. 0100521929 ze dne 3. 2.2016. 
11. Budou dodrženy podmínky vyjádření České telekomunikační infrastruktury, a.s. pod č.j. 

526634/16 ze dne 3. 2.2016. 

12. Před dokončením stavby požádá investor o kolaudační souhlas. Žádost doloží mimo jiné: 
- zápisem o předání a převzetí stavby  
- seznamem změn proti schválené projektové dokumentaci včetně výkresové dokumentace 
- geodetickým zaměřením provedené stavby 
- přehledem pozemků skutečně dotčených stavbou 
- doklady o vytýčení, příp. převzetí inženýrských sítí, doklad o provedení kontroly stavby 

vydaný správci nebo vlastníky stavbou dotčených sítí po dokončení stavby  
- zprávou o revizi připojení kabelové přípojky.  

 
Pozn: Formulář žádosti o vydání kolaudačního souhlasu viz. WWW.mu.kutnahora.cz - formuláře/ 

odbor ŽP/ odd. vodoprávního úřadu/14. Žádost o vydání kolaudačního souhlasu. 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové  

Odůvodnění: 

Dne 2. 3.2016 podal žadatel žádost o povolení k nakládání s vodami a o stavební povolení na výše 
uvedenou stavbu, uvedeným dnem bylo zahájeno vodoprávní řízení. 



Č.j. MKH/030045/2016 str. 3 

 
Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení vyhlášky č. 432/2001 Sb., o dokladech 
žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, 
a dalšími doklady, a to: 

- Smlouvy o souhlasu s provedením stavby (Lesy České republiky, s.p., Městys Malešov, Hana 
Suková). 

- Vodohospodářská společnost Vrchlice – Maleč, a.s.  – stanovisko ze dne 7. 4.2016 pod č.j. 
1584/16/1/TPČ. 

- ČEZ Distribuce a.s. - sdělení k existenci energetického zařízení pod zn. 0100521929 ze dne 3. 
2.2016. 

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s. – vyjádření pod č.j.  526634/16 ze dne 3. 2.2016. 
- Městys Malešov – vyjádření k existenci inženýrských sítí - kabel veřejného osvětlení ze dne 9. 

3.2015. 

Vodoprávní úřad oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně 
podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože 
mu poměry byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení, a stanovil, že ve 
lhůtě do 10 dnů od doručení tohoto oznámení mohou dotčené orgány uplatnit závazná stanoviska a 
účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy.  

Projektovou dokumentaci stavby vypracovala Ing. Kateřina Mikešová, autorizovaný inženýr pro 
vodohospodářské stavby, ČKAIT 0001468 v únoru 2016 a Ing. Jindřich Sláma Ph.D., autorizovaný 
inženýr městské inženýrství, stavby vodního hosp. a krajinného inženýrství, ČKAIT 0009459 v září 2015. 

Stanoviska dotčených orgánů, odborná posouzení, znalecké posudky: 
Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí – souhrnné vyjádření ze dne 1. 6.2015 pod č.j. 
MKH/037941/2015 a ze dne 21. 5.2016 pod č.j. MKH/028436/2016, závazné stanovisko orgánu státní 
správy lesů ze dne 20. 8.2015 pod č.j. MKH/053341/2015, závazné stanovisko orgánu ochrany přírody ze 
dne 1. 6.2015 pod č.j. MKH/037941/2015.  

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství - opatření obecné povahy, 
kterým se stanovuje výjimka ke vstupu a vjezdu do ochranného pásma I. stupně vodárenské nádrže 
Vrchlice ze dne 5. 4.2016 pod č.j. 023192/2016/KUSK. 

K záměru stavby vydal Městský úřad Kutná Hora, stavební úřad územní souhlas pod č.j. 
MKH/075196/2015 ze dne 23. 11.2015. 

Posouzení vodoprávního úřadu: 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány 
a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony a zvláštními 
předpisy. Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na základě shromážděných právně 
významných skutečností nebyly shledány důvody bránící povolení. 

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 
ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Kácov, Městys Malešov, Hana Suková, ČEZ Distribuce, a. 
s., Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč, a.s. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Středočeského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 



Č.j. MKH/030045/2016 str. 4 

 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Stavba nesmí 
být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá platnosti, 
jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Helena Fridrichová 
oprávněná úřední osoba 

 referent odboru 
 

 

 

Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. h) ve 
výši 3000 Kč byl zaplacen dne 18. 3.2016. 
 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Kácov, IDDS: e8jcfsn 
Městys Malešov, IDDS: 6ccautj 
Hana Suková, Puškinská č.p. 568, Hlouška, 284 01  Kutná Hora 1 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč, a.s., IDDS: fyrgxwx 
  
dotčené správní úřady 
Městský úřad, stavební úřad, Havlíčkovo nám. 552, 284 01  Kutná Hora 1 
 


		2016-05-04T12:32:24+0200
	pracovník pověřený el. podpisem




